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Warszawa, 16 stycznia 2026 r.    

Pani
Anna BIAŁEK
Dyrektor Zespołu Prawa Konstytucyjnego,
Międzynarodowego i Europejskiego

Szanowna Pani Dyrektor,

w odpowiedzi na wystąpienie z 19 grudnia 2025 r. dotyczące wprowadzenia zmian 
w zasadach naboru na aplikację uzupełniającą prokuratorską prowadzoną w Krajowej 
Szkole Sądownictwa i Prokuratury (dalej w skrócie jako: „KSSiP”), uprzejmie wskazuję, 
co następuje.

Jakkolwiek przedmiot wszczętych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych 
nad zmianą ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o KSSiP (Dz. U. z 2022 r. poz. 217 ze zm.), 
o których poinformował Podsekretarz Stanu Pan Dariusz Mazur w piśmie z 1 sierpnia 
2025 r., obejmował m.in. ujednolicenie zasad naboru i prowadzenia aplikacji sędziowskiej 
i aplikacji uzupełniającej sędziowskiej oraz aplikacji prokuratorskiej i aplikacji 
uzupełniającej prokuratorskiej, to priorytetowym celem tej nowelizacji była zmiana 
art. 33 ustawy o KSSiP, która umożliwiała wprowadzenie dodatkowego – trzeciego 
terminu podejścia do egzaminu sędziowskiego albo egzaminu prokuratorskiego 
dla aplikantów, którzy dwukrotnie tego egzaminu nie zdali.

Na podstawie decyzji Ministra Sprawiedliwości Pana Waldemara Żurka z 24 września 
2025 r. przyjęto pierwszeństwo dla prac legislacyjnych związanych z trzecim terminem 
wymienionych egzaminów, a zakres przedmiotowy procedowanych zmian został 
ograniczony wyłącznie do tej kwestii. Projekt niniejszej nowelizacji (vide wykaz prac 
legislacyjnych i programowych Rady Ministrów - nr UD325) został skierowany 
do Rządowego Centrum Legislacji.

Uprzejmie wyjaśniam, że aktualnie w Departamencie Kadr i Organizacji Sądów 
Powszechnych i Wojskowych Ministerstwa Sprawiedliwości trwają prace analityczne 
dotyczące strategicznych koncepcji związanych z funkcjonowaniem KSSiP, w tym zasad 
naboru i formy prowadzonych przez KSSiP aplikacji. Na przebieg niniejszych prac miało 
wpływ również rozpoczęcie przez KSSiP działalności w Gdańsku od marca 2026 r., 
co wymagało znacznego zaangażowania wobec sprawowanego przez Ministra 
Sprawiedliwości nadzoru nad tą jednostką, z prymatem dokonania zmian legislacyjnych 
w aktach wykonawczych do ustawy o KSSiP, a dotyczących odbywania aplikacji, 
jak i stypendium przysługującego aplikantom KSSiP.

Co istotne, wobec zainicjowanej już procedury konkursowej dotyczącej naboru 
na aplikację uzupełniającą prokuratorską w 2026 r. – działania zmierzające do zmiany 
przepisów ustawy o KSSiP, stanowiących podstawę przeprowadzenia tego naboru, 



pozostawałyby bez wpływu na przebieg tegorocznego naboru i sytuację prawną 
uczestniczących w nim kandydatów. Zgodnie bowiem z komunikatem Prokuratora 
Krajowego z 16 grudnia 2025 r., przyjmowanie zgłoszeń kandydatów rozpocznie się 
już 16 lutego 2026 r.

Uprzejmie wskazuję, że aktualnie prowadzone są w tutejszym Departamencie 
prace koncepcyjne ukierunkowane m.in. na zagwarantowanie zasady równości 
i zwiększenie poziomu obiektywizmu w ramach konkursu na aplikację uzupełniającą 
prokuratorską, jednak wyniki tych prac mogą mieć zastosowanie dopiero w razie 
zarządzenia przedmiotowego naboru w 2027 r. W ramach tych prac zostaną ponownie 
podjęte decyzje kierunkowe, a publikacja projektu nastąpi w terminie umożliwiającym 
zastosowanie przedmiotowych zmian do kolejnych naborów prowadzonych w KSSiP.

Wobec powyższego, nabór na aplikację uzupełniającą prokuratorską odbędzie się 
w 2026 r. według dotychczasowych zasad, tj. na podstawie przepisów rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie przeprowadzania konkursu 
na aplikację uzupełniającą prokuratorską (Dz. U. z 2021 r. poz. 1242) z uwzględnieniem 
jednak obowiązującej od 2024 r. zasady, iż dla zapewnienia transparentności naboru 
na aplikację uzupełniającą prokuratorską, w pracach komisji konkursowej, powołanej 
do jego przeprowadzenia, będzie uczestniczyć w charakterze obserwatora przedstawiciel 
Ministra Sprawiedliwości.

Z wyrazami szacunku,
Marta Kożuchowska-Warywoda
Dyrektor
Departament Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych
/podpisano elektronicznie/
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